
ジュエリー文化史研究会からのお知らせ－128－ 

                                   2015.3.9 

 

●新会員紹介 

 

新しく野上亜紀さんが入会されました。 

次回のゼミから参加されます。 

 

野上 亜紀（神奈川県） 

 

ウエダジュエラーの植田さまから露木先生へとご紹介をいただきました、野上 

亜紀と申します。このたびはご無理を申し上げてしまい、素晴らしい研究会に 

ご参加させていただくチャンスをくださいましたこと、心より感謝申し上げま 

す。 

 

私は普段ライターとして、主に時計とジュエリーの分野で編集 と執筆のお 

仕事をさせていただいております。なかでも多いのは女性誌や男性誌などの雑誌 

の仕事なのですが、媒体の性質上、どうしても視点が、今の 流行や新作に偏り 

がちとなり、点で物を見ることが多くなってしまうことを感じておりました。 

ジュエリーとは何かを知るためにも、過去の歴史や素晴 らしい細工の文化を体 

系的に学びたいと常々切望しており、このたび研究会のご参加を厚かましくもご 

相談できましたらと思いました次第です。 

 

 

ジュエリー文化史研究会 

http://www.j-bunka.jp/ 

 

※このメールアドレス(j-bunka@jj-craft.com)には返信できません。 

※返信の必要のある方は、以下のアドレスにメールを送ってください。 

 

日本宝飾クラフト学院 info@jj-craft.com 

幹事戸倉博之 spina@precious-chroma.com 


